Omnibus ita præparatis & præmissis, quæ ad prophylaxin gerendam necessaria vila sunt, ea etiam ubique in patria eadem diligentia & circumspetione, qua ratio negotium hocce curandi excogitata & proposita fuerat, exectioni data est, cuius rei documentum certissimum sicut Præscriptum Memborum delectorum pro vaccinatione curanda, Ioltoribus primis æstate anni 1803 saeviente epidemia Variolarum contagiosarum, in Ostrobotniam & Nylandiam missis datum, quod itaque in Epitomen sequentem redactum heic exhiberi dignum judicamus

e) Eundem in finem tractatio de variolis vaccinis Typis exscripta Calendario minori anni 1805 annexa fuerat.

camus: Præscriptum vaccinatoribus in provincias Finländias a Soc. Oec. Fen. anandatis, hujus erat argumentum:

I. Quo vaccinatio eo celerius divulgetur, acus vaccinatoriæ sufficienti numero vaccinatoribus præbendæ sunt.

II. Dispositione rei efficiendæ præmissa asignatas sibi quisque adibunt provincias, Præfeto cujusque exhibebunt literas a Soc. Oec. ad eundem huncce Præfectum seu Satrapem datas, quarumque ex tenore munientur Vaccinatores iuslis Satrapæ haud obsignatis, quibus obligentur Auctoritates subordinatae non solum ad auxilium quodvis sub itinere necessarium vaccinotorum cuique præbendum, sed etiam ad ipsum certiorem faciendum de statu provinciæ aut morbo aut fano atque de majori vel minori hujus vel illius parœciæ salutiferi hujus remedii indigentia.

III. Eo modo ad munus sibi demandatum obeundum præparatus, id iter cujus causa proprie misus est ingredietur, & ad quamecumque ubi auxilium illius necessarium censemtur delatus parœciam, Clerum ejus ceterasque Auctoritates adibit, quas præcepti a Præfecto provinciæ editi participes faciat, Clero simul ostendens literas quibus Soc. ipsum commendatum voluit. Cura Sacerdotum id quoque efficietur, ut adventus ejus finisque illius itinere intentus e suggestis in omnibus parœciæ templis sequente die dominico ad rem accommodate indicetur, addita simul ad vulgus adhortatione, ut bono & haud diffidente animo utatur opera & auxilio ipsius sibi suisque liberis faluti.

IV. Cum autem hoc itinere non solum id intendatur, ut periculum

riculum contagii morbi variolosi in præsentiarum avertatur, verum etiam ut insitio variolarum tutoriarum, aut sola aut una cum infitione variolarum contagiosarum in posterum semper & ubique vigeat, id curæ cordique habetur, ut non solum Æditimus (cui vi lit. Reg. dat. die 10 Martii 1803 id incumbit, ut utriusque infisionis methodi sufficientem sibi acquirat notitiam inque illis assidue semet exerceat) sed etiam alii ad rem apti quique alias hoc munus proprio Marte administrare cupiunt, quot nimirum ad infisionem utriusque generis continuandum requiri videntur, in omni paroecia occasionem habeant semet in re utraque addiscenda & administranda plene exercendi. Eum in finem discipulis danda est opera, ut non solum quotidie infisiones variolarum tutoriarum attentis perlustrent oculis, observantes eruptionem exanthematis ejusque progressum & finem, quo sic quidem ipsius formam, rationem ceterumque decursum atque ejus a variolis vaccinis spuris differentiam clare cognoscere valeant, verum etiam ut vaccinatore præsente & moderante ipso infisionem variolarum tutoriarum administrare nitantur, & tandem ad quæstiones majoris momenti rem concernentes promte ac scite respondeant; quo facto pauperibus gratis, ceteris vero justo pretio acus aliquot præbendæ sunt vaccinatoriæ & rei gnare ac follerter administratæ testimonia, quibus ornati præmia infisionum pettere possint.